infochroma.ch
gtgvials.eu
chemicus.ch
nfochroma ag
Vials und Kappen aus eigener Produktion
   nfo
Kompakt
DE: Glastechnik Gräfenroda GmbH  ·  verkauf@gtgvials.de  ·  Tel. +49 36205 77 229 CH: infochroma ag  ·  info@infochroma.ch  ·  Tel. +41 41 748 50 602 3

BL02-SC-H
BL02-SC-D
BL03-SCB-SWFR10
BL03-SCB-Hi-SWFR10
Agilent kompatibel
(ND9)
BL04-HP-H
BL04-HP-D
BL04-HP-CB-SWFR10
BL04-HP-CB-Hi-SWFR10
ersetzen Sie «* » mit der Kappenfarbe Ihrer Wahl
C = klar B = blau
Unsere blueLine-Vials sind aus Borosilikatglas 1. hydrolytischer Klasse,
Klar- (H) oder Braunglas (D)
Volumen Abmessung Ø x h Gewinde Artikel
4 ml 14 x 45 mm 13-425 BL72-14/045-H
BL72-14/045-D
7.5 ml 17 x 60 mm 15-425 BL72-17/060-H
BL72-17/060-D
10 ml 19 x 65 mm 15-425 BL72-19/065-H
BL72-19/065-D
20 ml 27 x 57 mm 24-400 BL72-27/057-H
BL72-27/057-D
25 ml 27 x 68 mm 24-400 BL72-27/068-H
BL72-27/068-D
40 ml 27 x 95 mm 24-400 BL72-27/095-H
BL72-27/095-D
60 ml 27 x 140 mm 24-400 BL72-27/140-H
BL72-27/140-D
Gewinde Beschreibung Artikel
13-425 Geschlossene Schraubkappe, PTFE-beschichtete Einlage, blau G075-CB/13
15-425 Geschlossene Schraubkappe, PTFE-beschichtete Einlage, blau G075-CB/15
24-400 Geschlossene Schraubkappe, PTFE-beschichtete Einlage, blau G075-CB/24
blueLine-Lagervials
Unsere blueLine-Lagervials sind aus
Borosilikatglas 1. hydrolytischer Klasse,
Klar- (H) oder Braunglas (D).

• klares Borosilikatglas, 1. hydrolytische
Klasse
• verschlossen mit Aluminiumbördelkappe
und Butylgummi-Stopfen
• steril und pyrogenfrei
• mit Zertifikat
• Mindesthaltbarkeit 6 Monate
Volumen Abmessung ø x h Rollrand ø Artikel
5 ml 22 x 40 mm 20 mm 8E05-20CV-ST
10 ml 24 x 45 mm 20 mm 8E10-20CV-ST
20 ml 30 x 55 mm 20 mm 8E20-20CV-ST
Weitere Grössen auf Anfrage.
CH: infochroma ag  ·  info@infochroma.ch  ·  Tel. +41 41 748 50 60 13DE: Glastechnik Gräfenroda GmbH  ·  verkauf@gtgvials.de  ·  Tel. +49 36205 77 22912
Headspace-Rollrandflaschen & Kappen
Volumen Abmessung Ø x h Rollrand Ø Artikel
10 ml 23 x 45 mm 20 mm G006-10-H/Fl
G006-10-D/Fl
10 ml 23 x 45 mm 20 mm G006-10-H/Ru
20 ml 23 x 75 mm 20 mm G006-20-H/Fl
G006-20-D/Fl
20 ml 23 x 75 mm 20 mm G006-20-H/Ru
G006-20-D/Ru
Rollrandflaschen

H: Klarglas
D: Braunglas
DE: Glastechnik Gräfenroda GmbH  ·  verkauf@gtgvials.de  ·  Tel. +49 36205 77 229 CH: infochroma ag  ·  info@infochroma.ch  ·  Tel. +41 41 748 50 6014 15
Lyophilisation: Flaschen, Kappen & Stopfen
Schraubflaschen
GL14 & GL22 Gewinde
Rollrandflaschen
13 mm & 20 mm Rollrand
aus klarem (H) und/oder braunem (D)
Borosilikatglas, autoklavierbar
Volumen Abmessung Ø x h Gewinde Artikel
3 ml 18 x 36 mm 14 mm 8084-03-H
8084-03-D
5 ml 18 x 41 mm 14 mm 8084-18/041-H
8084-18/041-D
7 ml 22 x 40 mm 18 mm 8A84-22/040-H
8A84-22/040-D
10 ml 24 x 48 mm
24 x 45 mm
18 mm 8A84-24/048-H
8A84-24/045-D
15 ml 24 x 60 mm 18 mm 8A84-24/060-D
20 ml 30 x 55 mm 18 mm 8A84-30/055-H
20 ml 28 x 55 mm 22 mm 8A84-28/055-H
8A84-28/055-D
30 ml 33 x 67 mm 22 mm 8A84-34/067-D
Schraubflaschen
Schraubkappen & Stopfen
Gewinde / Ø Beschreibung Artikel
14 mm autoklavierbare Polypropylen-Schraubkappe, weiss 8084-CW-Lio
14 mm Lyophilisations-Stopfen, grauer Butylgummi, Iglu-Form 8084-Lio
18 mm Gewindekappe, Polypropylen, für Einsatz mit Diagnostikstopfen 8A84-CW18
18 mm Lyophilisations-Stopfen, Butylgummi, grau 8A87-Lio18
22 mm Gewindekappe, Polypropylen, für Einsatz mit Diagnosikstopfen 8A84-CW22
20 mm Lyophilisations-Stopfen, grauer Butylgummi, 4-leg 8087-Lio
Volumen  Abmessung Ø x h Rollrand Ø Artikel
2 ml 15 x 33 mm 13 mm 8082-15/033-H
3 ml 16 x 35 mm 13 mm 8082-16/035-H

Sehen Sie auf den folgenden Seiten einige
dieser speziellen Entwicklungen.
Spezialflaschen: VMax, iTri und nG Nano von GTG
VMax - das "grosse Vasen"-Vial
• mit optimierter Restentleerung
• ideal für die automatisierte
Probenvorbereitung
• Restvolumen ca. ≤ 7 µl
Wir können jede Flasche aus Röhrenglas mit
unserem patentierten Vasen-Fuss für die
optimierte Restentleerung versehen.
Dies ist bereits ab Stückmengen ≥ 1000 Stk.
möglich. Wir bauen auch Ihre angelieferten
Flaschen aus Röhrenglas um.
Volumen Abmessung Ø x h Rollrand Ø / Gewinde Artikel
9.5 ml 23 x 45 mm 20 mm G006-23/045-H/VMµ
G006-23/045-D/VMµ
20 ml 23 x 75 mm 20 mm G006-23/075-H/VMµ
G006-23/075-D/VMµ
3.5 ml 14 x 45 mm 13-425 G072-14/045-H/VMµ
G072-14/045-D/VMµ
9.5 ml 19 x 65 mm 15-425 G072-19/065-H/VMµ
G072-19/065-D/VMµ
10 ml 23 x 46 mm 20-400 G072-23/046-H/VMµ
G072-23/046-D/VMµ
19 ml 27 x 57 mm 24-400 G072-27/057-H/VMµ
G072-27/057-D/VMµ
39 ml 27 x 95 mm 24-400 G072-27/095-H/VMµ
G072-27/095-D/VMµ
59 ml 27 x 140 mm 24-400 G072-27/140-H/VMµ
G072-27/140-D/VMµ
9 ml 23 x 42 mm HS6-19 GHS6-23/042-H/VMµ
GHS6-23/042-D/VMµ
19 ml 23 x 73 mm HS6-19 GHS6-23/073-H/VMµ

Das in unserem Haus entwickelte Spezialgewinde, welches
auch in unseren Headspace-Flaschen (s. S. 12 & 13) Anwendung findet, ermöglicht zudem die
sichere, hochdichte Langzeitlagerung. Die passenden Verschlüsse aus glasfaserverstärktem
Polyamid lassen sich ohne Kraftaufwand manuell oder maschinell (19er Hexnuss) druckdicht
aufschrauben. Die Kappen sind mit Durchstichöffnung und Magnetring oder geschlossen
erhältlich.
nG - das "grosse" Nano Vial
Alle Vorteile im Überblick:
• Optimierte Restmengenentleerung
• Grosser Flaschenkörper zur einfacheren Etikettierung
• Einfache Handhabung, auch mit dicken Handschuhen
• Verschiedene Volumen bei gleichbleibenden Dimensionen
• Erhältlich mit allen Standardverschlüssen
• Spezialanfertigungen möglich
Volumen Abmessung Ø x h Gewinde Artikel
1.5 ml 14 x 40 mm 13-425 G072-14/040-H/nG015
G072-14/040-D/nG015
0.3 ml 19 x 58 mm 15-425 G072-19/058-H/nG030
G072-19/058-D/nG030
2.5 ml 19 x 58 mm 15-425 G072-19/058-H/nG250
G072-19/058-D/nG250
0.05 ml 27 x 85 mm 24-400 G072-27/085-H/nG005(09)
G072-27/085-D/nG005(09)
1 ml 27 x 85 mm 24-400 G072-27/085-H/nG100
G072-27/085-D/nG100
10 ml 27 x 85 mm 24-400 G072-27/085-H/nG1000